BIOLÓGICAS COM CESSÃO DE REGIME DE COMODATO,  junto à Fundação 
Pública de Saúde de Vitória da Conquista/BA, conforme especificações, quantitativos e 
condições descritos no anexo V deste Instrumento Convocatório. 

1.1. O valor total estimado para a aquisição do objeto é de  R$ 1.020.340,00 (Um milhão 

vinte mil trezentos e quarenta reais), obtido através de pesquisa junto ao mercado, 

conforme requisição que compõe o processo; 

1.2. Origem dos Recursos: Recursos provenientes do contrato de gestão entre o 
Município de Vitória da Conquista e a Fundação Pública de Saúde de Vitória da

[...]

O fornecimento dos medicamentos será realizada na sede da Fundação de Saúde de 
Vitória da Conquista, situada a Avenida Macaúbas, nº 100, Bairro Patagônia, 
complemento Kadija – CEP 45065-540 – Vitória da Conquista/Ba; 

4. apresentar validade equivalente a pelo menos trezentos e sessenta e cinco (365) 

dias. Na hipótese de absoluta impossibilidade de cumprimento desta condição, 

devidamente justificada e previamente avaliada pela instância gestora das Atas de 

Registro de Preços – Farmácia, a FSVC poderá, excepcionalmente, admitir a 

entrega, obrigando-se o fornecedor, quando acionado, a proceder a imediata